[image: ГЕРБ РАЙОНА]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30.12.2021
	г. Красный Холм
	                     № 316

О внесении изменений  в   Постановление №252 от 26.12.2020 «Об утверждении  муниципальной  программы «Реализация молодежной политики   в Краснохолмском  муниципальном округе Тверской области» на 2021-2026 годы»
            В целях эффективной реализации муниципальной программы и в связи с утверждением объемов бюджетных ассигнований на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы   Администрация Краснохолмского муниципального округа  постановляет:
1.Внести  следующие изменения в муниципальную  программу    «Реализация молодежной политики   в Краснохолмском  муниципальном округе Тверской области » на 2021-2026 годы»:
1.1.В Паспорте муниципальной программы «Реализация молодежной политики   в Краснохолмском  муниципальном округе Тверской области » на 2021-2026 годы»
1.1.1.раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы    по годам ее  реализации  в разрезе подпрограмм» читать в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объём финансирования программы на 2022-2026 годы 3248,0 (тыс. рублей), в том числе:
	Программа
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Подпрограмма 1
	403,8
	464,4
	448,2
	374,9
	313,5
	313,5

	Подпрограмма 2
	758,1
	167,6
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	1161,9
	636,0
	448,2
	374,9
	313,5
	313,5

	В том числе:

	Местный бюджет
	482,1
	574,6
	386,8
	313,5
	313,5
	313,5

	Областной бюджет
	679,8
	61,4
	61,4
	61,4
	0
	0

1.2.      В муниципальной программе  «Подраздел III  «Подпрограммы»  Подпрограмма 1» изложить в  следующей  редакции:

Подраздел III  «Подпрограммы»
Подпрограмма I
«Содействие всестороннему развитию и реализации потенциала молодежи Краснохолмского муниципального округа»
Задачи подпрограммы 1:
Задача 1 подпрограммы 1: Поддержка общественно значимых молодежных инициатив, молодежных и детских общественных объединений.
Задача 2 подпрограммы 1:  Развитие системы мероприятий, формирующих патриотическое самосознание молодежи, правовые, культурные, духовно-нравственные и семейные ценности в молодежной среде.
Задача 3 подпрограммы 1 :Развитие системы мероприятий, формирующих здоровый образ жизни и нацеленных на профилактику  асоциальных явлений в молодежной среде.
Решение задачи 1подпрограммы 1: Поддержка общественно значимых молодежных инициатив, молодежных и детских общественных объединений.
1) Количество реализованных молодежных социально значимых проектов;
2) Доля молодежи, принимающей участие в деятельности детских и молодежных общественных объединений.
Мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 1. «Организация конкурсов социально-значимых, добровольческих и  молодежных проектов, мероприятий  или их поддержка».
 Показатель 1мероприятия 1 задачи 1– количество участников молодежных социально значимых, добровольческих  проектов.
Показатель 2 мероприятия 2 задачи 1– количество мероприятий (конкурсов, семинаров, съездов), содействующих  на развитию молодежного движения
Мероприятие 2 задачи 1 подпрограммы 1 « Участие   в молодежных мероприятиях  межрайонного, областного, международного уровня ».
 Показатель 1 мероприятия 2 задачи 1 – количество посещенных молодежных  мероприятий  межрайонного, областного, международного уровня.
Показатель 2 мероприятия 2 задачи 1 – количество участников  мероприятий  межрайонного, областного, международного уровня.
Показатель 3 мероприятия 2 задачи 1 - профессиональная переподготовка специалиста по молодежной политике.
Решение задачи 2: «Развитие системы мероприятий, формирующих патриотическое самосознание молодежи, правовые, культурные, духовно-нравственные и семейные ценности в молодежной среде оценивается с помощью следующих показателей:
1. Выполнение плана  мероприятий, формирующих патриотическое самосознание молодежи, правовые, культурные, духовно-нравственные и семейные ценности в молодежной среде.
       2) Доля   мероприятий, формирующих патриотическое самосознание молодежи, правовые, культурные, духовно-нравственные и семейные ценности в молодежной среде (от общего числа мероприятий отрасли «Молодежная политика»).
Мероприятие 1 задачи 2 подпрограммы 1: «Организация и проведение мероприятий, формирующих патриотическое самосознание молодежи, правовые, культурные, духовно-нравственные и семейные ценности в молодежной среде».
Показатель 1 мероприятия 1 задачи 2:
- Количество участников мероприятий, формирующих патриотическое самосознание молодежи, правовые, культурные, духовно-нравственные и семейные ценности в молодежной среде.
Показатель 2 мероприятия 1 задачи 2:
- Количество мероприятий, формирующих патриотическое самосознание молодежи, правовые, культурные, духовно-нравственные и семейные ценности в молодежной среде.
Административное мероприятие задачи 2: «Организация деятельности Молодежного совета при Главе Краснохолмского муниципального округа ».
Показатель административного мероприятия 2 задачи 2  – количество проведенных  заседаний  Молодежного совета.
Показатель административного мероприятия 2 задачи 2 – реализация плана мероприятий Молодежного совета.
Решение задачи 3 подпрограммы 1:
 «Развитие системы мероприятий, формирующих здоровый образ жизни и нацеленных на профилактику  асоциальных явлений в молодежной среде» оценивается с помощью следующих показателей:
1)  Количество  участников мероприятий,  нацеленных на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде;
2) Доля мероприятий, направленных  на здоровый образ жизни подростков  и молодежи, в процентном отношении от общего числа мероприятий отрасли «Молодежная политика».
Мероприятие 1 задачи 3 подпрограммы 1
«Организация и проведение мероприятий, нацеленных на формирование здорового  образа жизни и профилактика асоциальных явлений в молодежной среде »
Показатель 1 мероприятия 1 задачи 3  –количество участников   мероприятия
Показатель 2 мероприятия 1 задачи 3   - процент выполнения запланированных мероприятий.
Мероприятие  2 задачи 3 подпрограммы 1 « Расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних детей».
Показатель 1 мероприятия 2 задачи 3  - количество трудоустроенных подростков;
Показатель 2 мероприятия 2 задачи 3 - количество трудовых объединений.
Мероприятие  3 задачи 3 подпрограммы 1 « Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время».
Показатель 1 мероприятия 3 задачи 3  - количество мероприятий, проведенных с использование областных средств;
Показатель 2 мероприятия 3 задачи 3 - количество участников мероприятий, проведенных с использованием областных средств.
Административное  мероприятие  задачи 3 подпрограммы 1:
«Информирование молодежи в части безопасного поведения, действий в чрезвычайных ситуациях»
Показатель 1 административного мероприятия  задачи 3   – количество проведенных информационных мероприятий  для молодежи в части безопасного поведения, действий в чрезвычайных ситуациях в многодневных туристических походах;
Показатель 2 административного мероприятия  задачи 3 – количество  участников мероприятия.

	Мероприятия подпрограммы

	Финансовые ресурсы необходимые для реализации задач подпрограммы на 2021-2026 годы  1918,5  (тыс. рублей)

	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	мероприятие 1 задачи 1
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	мероприятие 2 задачи 1
	5,2
	64,0
	64,0
	6,0
	6,0
	6,0

	мероприятие 1 задачи 2
	82,5
	58,0
	71,8
	81,8
	81,8
	81,8

	мероприятие 1 задачи 3
	149,3
	127,5
	128,0
	130,7
	130,7
	130,7

	мероприятие 2 задачи 3
	68,5
	132,5
	98,0
	70,0
	70,0
	70,0

	мероприятие 3 задачи 3
	73,3
	61,4
	61,4
	61,4
	0
	0

	Всего

	403,8
	468,4
	448,2
	374,9
	313,5
	313,5

1.3. В муниципальной программе  «Подраздел III  «Подпрограммы»  Подпрограмма 2» изложить в  следующей  редакции:

 «Подпрограмма 2 «Содействие в обеспечении жильем молодых семей»
[bookmark: _GoBack]Данная подпрограмма действует на основе ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 , подпрограммы «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь  Верхневолжья» на 2021-2026 годы, утвержденной Постановлением Правительства Тверской области от 07.04.2021 №195, с учетом внесенных изменений и дополнений.
Задачи подпрограммы 2:
Задача 1 подпрограммы 2:   Решение жилищных проблем молодых семей.
Задача 2 подпрограммы 2: Информирование молодых граждан о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем.
Решение задачи 1 подпрограммы 2 «Решение жилищных проблем молодых семей» оценивается с помощью следующих показателей:
1) Количество молодых семей, ставших участниками подпрограммы в текущем году.
2) Количество молодых семей участников подпрограммы, решивших свои жилищные проблемы в текущем году
Мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы 2
«Участие  в областной подпрограмме «Содействие в решении социально-экономических проблем  молодых семей »  государственной программы  Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021-2026 годы
Административное мероприятие  задачи 1 подпрограммы 2
«Организация работы комиссии по включению молодых семей в список молодых семей – участников подпрограммы «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021-2026 годы».
	Комиссия действует на основании постановления Администрации Краснохолмского  муниципального округа №  141  от 21.05.2021.
Показатель административного мероприятия 2 задачи 1 подпрограммы 2  - количество молодых семей, подавших заявления  на включение в список участников программы «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021-2026 годы.
Показатель административного  мероприятия 2 задачи 1 подпрограммы 2 – количество молодых семей, включенных в список участников программы «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021-2026 годы.
Решение задачи 2 подпрограммы 2
«Повышение уровня информирования молодых граждан о предоставляемых государством мерах поддержки молодых семей в решении жилищных проблем» оценивается с помощью следующих показателей:
1) количество молодых семей, получивших информационные буклеты о подпрограмме 2 «Содействие в решении социально-экономических проблем молодых семей и формирование ценностей семейной культуры в молодежной среде» государственной программы Тверской области «Молодежь Верхневолжья» на 2021-2026 годы.
2) количество информационных материалов  по данной теме, размещенных в СМИ
Административное мероприятие  задачи 2 подпрограммы 2 «Распространение информационных материалов, организация консультативно-разъяснительной работы с молодыми семьями».
Показатель административного  мероприятия 1 задачи 2 подпрограммы 2  - количество созданных информационно-справочных материалов: буклетов, сборников  с  информационными материалами.
Показатель  административного  мероприятия 1 задачи 2 подпрограммы 2  - фактическое информирование и разъяснительная работа среди молодых семей при обращении,  при помощи информационных материалов, СМИ и в сети Интернет.
Административное мероприятие  задачи 2 подпрограммы 3 «Участие в семинарах для работников сферы молодежной политики, сотрудников  администраций  муниципальных образований ».
Показатель  административного  мероприятия  задачи 2 подпрограммы 2
 -  количество семинаров, в которых приняли участие
Показатель  административного  мероприятия  задачи 2 подпрограммы 2
-количество работников, которые приняли участие в семинарах
	Мероприятия подпрограммы
	Финансовые ресурсы необходимые для реализации задач подпрограммы на 2021 – 2026  925,7 ( тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	мероприятие 1 задачи 1
	758,1
	167,6
	0
	0
	0
	0

	Всего
	758,1
	167,6
	-
	-
	-
	-

Механизм предоставления бюджетных ассигнований для выполнения
мероприятий подпрограммы, предусматривающих порядок установления и исполнения расходных обязательств Краснохолмского муниципального округа Тверской области
Бюджетные ассигнования для выполнения подпрограммы рассчитываются  в соответствии с решением Думы Краснохолмского муниципального округа  и на основании  Устава Краснохолмского муниципального округа.
Ответственным за реализацию выделенных средств муниципального бюджета и средств, полученных  на основании Соглашения между Администрацией Краснохолмского муниципального округа и Комитетом по делам молодежи Тверской области  о предоставлении субсидий из областного бюджета Тверской области бюджету Краснохолмского муниципального округа  на  софинансирование  расходных  обязательств по предоставлению социальных выплат молодым семьям для приобретения жилья или строительство индивидуального жилого дома является Отдел культуры, спорта  и по делам молодежи Администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области.
1.4.Таблицу «Характеристика муниципальной программы «Реализация молодежной политики   в Краснохолмском  муниципальном округе Тверской области » на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции (приложение 1)
2.Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации Краснохолмского муниципального округа  в сети Интернет.
3.Контроль  за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Краснохолмского муниципального округа  по социальным вопросам Валинкину С.Н.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального округа                                  В.Ю. Журавлев

Проект постановления № от   2021  «О внесении изменений в  муниципальную программу «Реализация молодежной политики  в Краснохолмском  муниципальном округе Тверской области » на 2021-2026 годы
З А В И З И Р О В А Л И:

Первый заместитель Главы                                                 Н.А. Исаков

Заместитель Главы, заведующая финансовым
отделом                                                                                С.С. Куликова

Заместитель Главы
по социальным вопросам                                                    С.Н. Валинкина

Заведующий юридическим отделом                                    С.Л.Беляков

Управляющий делами
аппарата администрации
 Краснохолмского муниципального округа                                В.А. Иванов

постановление направить:
Разослать:
Дело – 2
ОКСМ – 3
Валинкиной С.Н. – 1
Райфо – 1
Отдел экономики -1
Исполнитель -  Дрожженикова Т.В.

image1.png